(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2620/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a adaptação de sanitários para crianças na EMEI “Jovelina Dominga Mazucatto”, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a adaptação de sanitários para crianças na EMEI “Jovelina Dominga Mazucatto”, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que seria interessante adaptar os sanitários do prédio em que está instalada a escola, pois há poucos vasos para as 90 crianças matriculadas. Além disso, a água está empoçando no espaço de banho, onde as crianças podem vir a escorregar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
[bookmark: _GoBack]“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

b91dd699-132e-4ead-965e-bcbde4bdc675.png
PROTOCOLO 4605/2016 - 29/04/2016 12:15

image1.jpeg